CONTADOS A PARTIR DEL NACIMIENTO DE LA PERSONA, ÉSTA SIGUE 

OSTENTANDO EL CARÁCTER DEL PRIMER ACTO DE INSCRIPCIÓN DE 

NACIMIENTO ANTE EL CITADO ORGANISMO. EN ESA TESITURA, ES DE 

RESALTARSE QUE ACTUALMENTE EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN 

COBRA UN TOTAL DE $377.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 00/100 M/N) 

PARA EFECTOS DEL REGISTRO DE PERSONAS ADULTAS Y; NIÑAS Y NIÑOS 

MAYORES DE 7 AÑOS DE EDAD QUE SU NACIMIENTO AÚN NO HA SIDO 

DECLARADO ANTE EL REGISTRO CIVIL, LO QUE CONLLEVA A DESINCENTIVAR 

EL REGISTRO OPORTUNO Y ADEMÁS, AL NO CUMPLIMIENTO DEL DERECHO A